

## Åbent i have i engelsk stil

Lørdag 29. og søndag 30. juni holder Kirsten Hjorth og Torben Steen Andersen åben have i Møllebæk 30 i Haldrup.

Haveen byder på ca. 1200 kvadratmeter anlagt i engelsk stil med strander, roser, slyngplanter og klippede buske i forskellige figurer. Desuden udstiller kunsthåndværker Vibeke M. Thomsen pileflet, og Kirsten Hjorth patchworktæpper og tasker. Der er åbent begge dage kl. 10-18.

HORSENS KOMMUNE

Info

TEKNIK OG MILJØ

### Høring om retningslinjer for udenørs arrangementer

**Horsens Teknik- og Miljøudvalg har på sit møde den 11. juni 2013 vedtaget at sende forslag til Forskrift - miljømæssige retningslinjer for udenørs arrangementer i Horsens Kommune, i offentlig høring forinden endelig vedtagelse i Byrådet.**

Forskriften skal sammen med den politiske vedtagelse sikre den fornødne balance mellem på den ene side fastholdelse og udvikling af koncertaktiviteter i kommunen og på den anden side ikke medføre for store gener for kommunens borgere, herunder støjgener. Forskriften ligger på forside af Kommunens hjemmeside [www.horsens.dk](http://www.horsens.dk) under "Planer og høringer".

Forskriften vedtages af Byrådet ved offentliggørelse og er gældende for Horsens Kommune med hjemmel i bekendtgørelse nr. 639 af 13. juni 2012 om miljøregulering af visse aktiviteter.

Evt. indsigelser og bemærkninger skal senest den 15. august 2013 være modtaget af Horsens Kommune, Jur. afd., Rådhusstrøvet 4, 8700 Horsens, Att. Birthe S. Johansen eller mail: [bjstj@horsens.dk](mailto:bjstj@horsens.dk)

### Prisaf tale på briller

**Horsens Kommune har indgået prisaf tale vedrørende briller med Louis Nilsen A/S, Torvet 20-22, 8700 Horsens fra 1. juli 2013.**

Prisaf telen gælder for pensionister med bevilling efter reglerne for udvidet helbredstillæg, jf. Lov om social pension § 14 o, stk. 4.

Prisaf telen lyder på:

Brillestel, standard	195 kr.
Brillestel, titanium, kun ved dokumenteret nikkeldiagnose	750 kr.
Enkeltskyrke Plastikglas fra +/- 0,00 til +/- 10,00	0 kr.
Større end +/- 10,00	0 kr.
Biokale Plastikglas fra +/- 0,00 til +/- 10,00	0 kr.
Større end +/- 10,00	0 kr.
Nye glas i eget stel	50 kr. pr. glas
Egne glas i nyt stel	50 kr. pr. glas
Synsprøve	110 kr.

Detaljeret prisliste kan fås i Borgerservice.

Den indgåede prisaf tale lægges til grund for beregningen af helbredstillægget, der maksimalt kan udgøre 85 % af den aftrakte pris. Tilskuddets størrelse afhænger af pensionistens personlige tilægsprocent. Pensionisten har frit valg med hensyn til briller og leverandør.



**22.00 - 02.00 BLUEGRASS OG COUNTRY PÅ EYDES** - Duoen Hawkeye & Hoe spiller i Eydes Kældere med et bredt repertoire af landmands-drikkeviser. Klassiske publikumskendte, irske sange og swingende rock'n'roll. Stilen er country og bluegrass efter devisen, at folkelig underholdning er, hvad det hele handler om. Hawkeye & Hoe har spillet de norduropaiske pubscener tynde gennem de seneste 15 år.

PRESSEFOTO

### TANDPROTESER MED TRYGHEDSGARANTI

FULD TILFREDSHED  
ELLER PENGENE TILBAGE..!

Tandprofetikeren

Løvenørmsgade 15 · Horsens  
Tlf. 75 62 54 73

[www.tpt.dk](http://www.tpt.dk)

Behandlinger finansieres. Små afdrag over op til 5 år.

### Må jeg få en søster?

Har din familie hjørterum? Og plads til én til omkrøling midtdagbordet?

YFU-Danmark søger værtsfamilier til udvekslingsstudenter fra hele verden, så nu har I chancen for at invitere vjæden indenfor i et skoleår.

Læs mere på [www.yfu.dk/vaerthsfamilie](http://www.yfu.dk/vaerthsfamilie) eller ring til os på tlf. 64 76 30 06.



YFU-Danmark, Stationsvej 4,  
5690 Tømmerup  
[yfu-danmark@yfu.dk](mailto:yfu-danmark@yfu.dk)



### Vil du være vores nye kollega?

Vi mangler frivillige

Har du lyst til at:

- arbejde i en pæn og moderne genbrugs-butik
  - gøre noget for andre- og for dig selv
  - klare nye ting til salg
  - hjælpe kunder
- så kontakt enten Ulla på 2924 0270, Lene på 2370 6201 eller Annelise på 2843 5439.

BLÅ Kors + GENBRUG

Løvenørmsgade 9A, 8700 Horsens  
Åbent man-fre 9-17, første og sidste lørdag i md. 10-13

## Visens Skib lægger til på Endelave

Gratis visekoncert  
tirsdag 2. juli kl. 20

Visens Skib er klar til sommerens togt rundt til en række af landets større og mindre havne. Tirsdag 2. juli lægger båden til på Endelave.

I alt 26 koncerter bliver det til i år. De gratis koncerter afvikles i det fri på havnearalerne. De byder typpisk på solistunderholdning blandet med muntre fællessange.

Repertoiret vil være blandet og er aldrig fastlagt på forhånd. Det udvælges blandt de bedste danske digtere som f.eks. Halkdan Rasmussen, Sigfred Pedersen, Benny Andersen og Anne Dorte Michélsen. Fra vore svenske og norske nabolande kan man desuden vente

sig viser af f.eks. Evert Taube, Cornelis Vreesswijk og Alf Prøysen.

Udbreder visesangen

Baggrunden fra Visens Skibs sommertogt, som har været afviklet siden 2000, er at udvide kendskabet til vores nordiske sang- og visetradition.

Visens Skib starter togtet i Ebeltoft Skudehavn 30. juni. 1. juli kommer det til Houl. Efter Endelave sejles bl.a. til Fyn og øerne, inden turen går nordpå igen.

21. juli lægger det til i Juelsminde Havn og dagen efter i Snaptun Havn.

24. juli kommer det til Tunø, inden der slutes af dagen efter i Maarup Havn. Det vil være en god idé at tage noget med at sidde på og ertæppe, jyder det fra besætningen på Visens Skib.



Visens Skibs koncerter i havnene former sig som en blanding af solistoptræden og fællessang med publikum på havnearalerne.  
FOTO: VISENS SKIB

## Føl dig frem på museet

Odder Museum  
viser test-udstilling

På Odder Museum, der er en afdeling af Moesgård Museum, kan publikum hen over sommeren og det tidlige efterår opleve og være med til at afprøve en installation, hvor man ved hjælp af følesansen og hørelsen får fortællingen om jernalderens guder.

Gundestrupkedlen fra Himmerland, der dateres til 100-tallet før vor tidsregning, er et imponerende sølvkar dekoreret med et mylder af forskellige menneske- og dyrefigurer.

Fra lørdag 29. juni og frem til efteråret kan man træde ind i den andentides udstilling på Odder Museum, "Let Your Fingers do the Walking - et kig ind i fremtidens mu-

seum". Her kan man følge arbejdet med Moesgård Museums nye udstilling i et testlaboratorium, hvor man oplever den gædfulde Gundestrupkedel kun via finger-spidserne og hørelsen.

Den eksperimenterende udstilling giver en forsmag på en helt ny måde at fortælle om jernalderens guder.

Udstillingen er udviklet i samarbejde med Institutet for Blinde og Svagsynede. Udstillingen skal senere indgå i det nye Moesgård Museum, der åbner for publikum i efteråret 2014.

I testudstillingen kan publikum give feedback på oplevelsen af installationen og på den måde være med til at forme den færdige udstilling.

Udstillingen kan ses frem til 15. september.